

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2023	31/12/2022	VARIATION	%
	12 Mois	12 Mois		
Cotisations	15 312.00	16 176.00	(864.00)	-5.34 %
Ventes de biens et services	13 402.57	3 625.66	9 776.91	
Ventes de biens	7 680.66	538.00	7 142.66	
dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	5 721.91	3 087.66	2 634.25	85.32 %
dont parrainages	607.50	607.50		
Concours publics et subventions d'exploitation	22 387.00	11 785.00	10 602.00	89.96 %
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation co				
Ressources liées à la générosité du public	327 860.48	305 432.36	22 428.12	7.34 %
Dons manuels	290 146.50	304 432.36	(14 285.86)	-4.69 %
Mécénats	37 713.98	1 000.00	36 713.98	
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières reçues	29 935.48	25 038.41	4 897.07	19.56 %
Reprises sur amort., dépr., prov. et transfert de charges		9 326.12	(9 326.12)	
Utilisations des fonds dédiés	406.31	16 433.30	(16 026.99)	-97.53 %
Autres produits	0.89	174.35	(173.46)	-99.49 %
PRODUITS D'EXPLOITATION	409 304.73	387 991.20	21 313.53	5.49 %
Achats de marchandises	12 338.37	3 678.71	8 659.66	
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	175 179.63	169 748.29	5 431.34	3.20 %
Aides financières	49 702.12	49 207.52	494.60	1.01 %
Impôts, taxes et versements assimilés	672.31	907.06	(234.75)	-25.88 %
Salaires et traitements	70 405.15	84 099.17	(13 654.02)	-16.24 %
Charges sociales	19 285.58	19 106.67	178.91	0.94 %
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	6 749.74	5 773.26	976.48	16.91 %
Reports en fonds dédiés	6 510.00		6 510.00	
Autres charges	21 239.89	21 756.15	(516.26)	-2.37 %
CHARGES D'EXPLOITATION	362 082.79	354 236.83	7 845.96	2.21 %
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	47 221.94	33 754.37	13 467.57	39.90 %
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilis				
Autres intérêts et produits assimilés	5 130.09	1 415.19	3 714.90	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de char				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placemen				
PRODUITS FINANCIERS	5 130.09	1 415.19	3 714.90	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilés				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placeme				
CHARGES FINANCIÈRES				
RÉSULTAT FINANCIER	5 130.09	1 415.19	3 714.90	

Vu le Commissaire aux Comptes

BILAN PASSIF	Exercice au 31/12/2023	Exercice au 31/12/2022
Fonds propres sans droit reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves	558 751.59	523 273.93
Réserves statutaires ou contractuelles	250 477.66	215 000.00
Réserves pour projet de l'entité	308 273.93	308 273.93
Autres réserves		
Report à nouveau	(0.02)	
Excédent ou déficit de l'exercice	53 413.58	35 477.64
Situation nette (sous total)	612 165.15	558 751.57
Fonds propres consommables		
Fonds propres consommables		
Fonds associatifs résultat /contrôle de tiers financeurs		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
FONDS PROPRES - TOTAL I	612 165.15	558 751.57
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	9 394.54	3 290.85
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS - TOTAL II	9 394.54	3 290.85
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	14 120.00	13 141.27
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES - TOTAL III	14 120.00	13 141.27
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
AVANCES et ACOMPTES sur COMMANDES EN COURS		
DETTES	88 471.25	91 524.31
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	35 601.59	32 352.34
Dettes des legs et donations		
Dettes sociales	9 583.79	11 558.57
Dettes fiscales	1 057.31	229.38
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	42 228.56	47 384.02
Legs et donations en cours de réalisation		
Produits constatés d'avance		5 200.00
EMPRUNTS ET DETTES - TOTAL IV	88 471.25	96 724.31
Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	724 150.94	671 908.00

Vu le Commissaire aux Comptes

BILAN ACTIF Exercice au 31/12/2023	Brut	Amortissements & Provisions	Net	Exercice au 31/12/2022
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	53 170.62	(30 500.79)	22 669.83	27 025.47
Terrains				
Constructions				
Install. techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	53 170.62	(30 500.79)	22 669.83	27 025.47
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinées à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	123 415.69		123 415.69	3 415.69
Participations et Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité du portefeuille				
Autres titres immobilisés	120 015.69		120 015.69	15.69
Prêts				
Autres immobilisations financières	3 400.00		3 400.00	3 400.00
ACTIF IMMOBILISÉ - TOTAL I	176 586.31	(30 500.79)	146 085.52	30 441.16
STOCKS et EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
AVANCES et ACOMPTES sur COMMANDES				
CRÉANCES	17 297.75		17 297.75	16 267.81
Créances clients, usagers et comptes rattachés	80.00		80.00	
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	17 217.75		17 217.75	16 267.81
Legs et donations en cours de réalisation				
TRESORERIE	551 785.07		551 785.07	618 738.72
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	551 785.07		551 785.07	618 738.72
Charges constatées d'avance	8 982.62		8 982.62	6 460.33
ACTIF CIRCULANT - TOTAL II	578 065.44		578 065.44	641 466.86
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion Actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	754 651.75	(30 500.79)	724 150.96	671 908.02
ENGAGEMENT REÇUS				
LEGS NET A REALISER				
Acceptés par les organes statutairement compétents				
Autorisés par l'organisme de tutelle				
Non opposition de l'organisme de tutelle				
Assurance vie				
Dons en nature restant à vendre				

Vu le Commissaire aux Comptes